
  
 

  

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Sampeyre 

 

www.cri.it  Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Sampeyre ODV 

Via Degli Orti, 9 - 12020 Sampeyre (CN) 

sampeyre@cri.it 

tel. 0175 970001 – fax 0175 970915 

C.F. 94045010041 

 

  

  

www.crisampeyre.it  

 

 

Oggetto: Attivazione di n° 2 corsi ABLSDS e n° 1 corso EBLSDS 

 

 

Alla c.a.  Comitato Regionale CRI del Piemonte 

 

Vittorio Ferrero 

Presidente Regionale CRI 

E.p.c,  Ghio Luisa – Ardito Roberto – Fontanone Margherita 

Direttori del Corso 

Delfino Teresio 

Presidente del Comitato di Busca 

 

 

Si trasmette in allegato il Provvedimento Presidenziale del 27/01/2024, relativa all’attivazione di numero 

due corsi “ABLSDS” e numero un corso “EBLSDS” per gli operatori della Croce Rossa Italiana, ai sensi 

della normativa vigente in materia. 

Si rimane a disposizione per ogni eventuale supporto in merito, all’indirizzo di posta elettronica 

matteo.bongiasca@piemonte.cri.it.  

 

Il Presidente del Comitato CRI di Sampeyre 

Matteo Bongiasca 

___________________________ 



  
 

  

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Sampeyre 

 

www.cri.it  Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Sampeyre ODV 

Via Degli Orti, 9 - 12020 Sampeyre (CN) 

sampeyre@cri.it 

tel. 0175 970001 – fax 0175 970915 

C.F. 94045010041 

 

  

  

www.crisampeyre.it  

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI SAMPEYRE 

 

ATTIVAZIONE DI N° DUE CORSI “ABLSDS” E N° UN CORSO “EBLSDS” 

 

 

IL PRESIDENTE 

    

 

Provvedimento Presidenziale n. 03 del 27/01/2024 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con cui è 
stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 
Volontari”; 

VISTA VISTO la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi di 
Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di attivare i seguenti corsi di formazione presso il comitato di sampeyre: 

a. n° due corsi di aggiornamento in BLSD sanitario adulto e pediatrico (ABLSDS); 

b. n° un corso di formazione per esecutore di BLSD sanitario adulto e pediatrico (EBLSDS). 

 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 22 del “Regolamento dei 

Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

3. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione per tutti i corsi attivati nel giorno 

08/02/2024.  

4. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare le domande di adesione tramite 

il portale di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA); 

5. Di nominare i Direttori di Corso relativi alla formazione Regionale Piemonte come di seguito 

indicato: 



  
 

  

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Sampeyre 

 

www.cri.it  Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Sampeyre ODV 

Via Degli Orti, 9 - 12020 Sampeyre (CN) 

sampeyre@cri.it 

tel. 0175 970001 – fax 0175 970915 

C.F. 94045010041 

 

  

  

www.crisampeyre.it  

a. Corso ABLSDS del 08/02/2024: Fontanone Margherita Carlotta, volontaria del Comitato di 

Sampeyre 

b. Corso ABLSDS del 21/02/2024: Ardito Roberto, volontario del Comitato di Sampeyre 

c. Corso EBLSDS del 21/02/2024: Ardito Roberto, volontario del Comitato di Sampeyre; 

6. Di nominare i Direttori di Corso relativi alla formazione Croce Rossa Italiana come di seguito 

indicato: 

a. Corso ABLSDS del 08/02/2024: Ghio Luisa, volontaria del Comitato di Busca – Unità di 

Manta, sanitario ed in possesso del titolo di “Trainer Manovre Salvavita” 

b. Corso ABLSDS del 21/02/2024: Ghio Luisa, volontaria del Comitato di Busca – Unità di 

Manta, sanitario ed in possesso del titolo di “Trainer Manovre Salvavita” 

c. Corso EBLSDS del 21/02/2024: Ghio Luisa, volontaria del Comitato di Busca – Unità di 

Manta, sanitario ed in possesso del titolo di “Trainer Manovre Salvavita”; 

7. Di svolgere i corsi secondo il seguente programma: 

a. Corso ABLSDS n° 1: 08/02/2024, dalle ore 20:00 alle ore 00:00 

b. Corso ABLSDS n° 2: 21/02/2024, dalle ore 20:00 alle ore 00:00 

c. Corso EBLSDS n° 1: 21/02/2024, dalle ore 16:00 alle ore 20:00 

8. Di annullare, nel caso in cui non venissero raggiunti i partecipanti richiesti, il corso EBLSDS n° 1; 

9. Di svolgere i seguenti corsi secondo il programma formativo “AED” della Regione Piemonte; 

10. Di attivare i seguenti corsi, per il tramite del Centro di Formazione CRI - Comitato Provincia Granda, 

sul portale ECM Piemonte; 

11. Di nominare le commissioni d’esame secondo il seguente schema: 

a. Corso ABLSDS n° 1 del 08/02/2024: 

i. Craveri Simone, Consigliere del Comitato in sostituzione del presidente 

ii. Fontanone Margherita Carlotta, docente e direttore del corso (ECM Piemonte) 

iii. Ghio Luisa, direttore del corso (Croce Rossa Italiana) 

iv. Dalmasso Noemi, docente del corso 

b. Corso ABLSDS n° 2 e Corso EBLSDS n° 1 del 21/02/2024: 

i. Bongiasca Matteo, Presidente del Comitato e docente del corso 

ii. Ardito Roberto, docente e direttore del corso (ECM Piemonte) 

iii. Ghio Luisa, direttore del corso (Croce Rossa Italiana); 

12. Di annullare in tutte le sue parti il provvedimento n° 02/24 del 24/01/2024; 

13. Di considerare il presente provvedimento sostitutivo del documento precedentemente richiamato; 



  
 

  

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Sampeyre 

 

www.cri.it  Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Sampeyre ODV 

Via Degli Orti, 9 - 12020 Sampeyre (CN) 

sampeyre@cri.it 

tel. 0175 970001 – fax 0175 970915 

C.F. 94045010041 

 

  

  

www.crisampeyre.it  

14. Di annullare eventuali corsi attivati sul portale GAIA in seguito alla pubblicazione del provvedimento 

n° 02/24 del 24/02/24; 

 

Incarica 

l’Ufficio di Segreteria della Presidenza di trasmettere il presente Provvedimento: 

- al Direttore del Corso CRI nominato; 

- al Presidente del Comitato di Busca;  

- al Comitato Regionale CRI del Piemonte.  

La Segreteria di pubblicare la presente delibera sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai fini 

dell’attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia. 

Sampeyre, 27/01/2024 

 
 

Il Presidente Comitato CRI 

Matteo Bongiasca 
 

 


	Provvedimento Presidenziale n. 03 del 27/01/2024

